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افقی:
1- طلق نسوز - تاریخ نگار 

- ناگواری
واحد  کوچکترین   -2
شیمیایی سازنده مواد - نام 

قدیم شهر استانبول
3- عقیده - مهم ترین نماد 

مسیحیت - فرمانروایان
4- پرخور - اکنون - مربوط 

به کیفیت
5- حشره ای خونخوار - 
نوعی گیوه - سیب آذری 

- دشمن سرسخت
6- نوعی موتور درون سوز - 
گاز نجیب سبک - چند حرف

7- بی ریا - ابزار و وسایل - 
نوعی آچار 

8- اثری به قلم آنتوان 
چخوف روسی

9- نشانه - شهری در استان 
یزد - مزدور

10- از آرایه های ادبی - پسر 
گودرز در شاهنامه - نقاب

11- نیم کاسه! - بند چرمی 
- مسیر یک جرم آسمانی - 

نشانه جمع مونث عربی
12- سخنوران - سیمرغ – 

کوزه گر قدیم
13- جوانی - دل آزردگی - 

کناره و حاشیه
14- ورزیده و نیرومند - 

پیامبر مدفون در شوش
15- سیاره همسایه زمین 
و عطارد - چند وزیر - 

سرگرمی
  

عمودی:
1- گذرگاه - دهبان - 

پوشاک فصل سرما
2- به طور مخفیانه - به وجود 

آوردن - حرف انتخاب
3- انگشت کوچک - زندگی 
کردن - خارجی ترین قسمت 

پوست
4- صدمه - کشور - از 

طوایف ترکمن
5- دریافت کردن - نام 
تعدادی از فراعنه مصر قدیم 
- کوهستانی در آمریکای 

جنوبی
6- بزرگ ترین سازمان 
جهانی است - معاصر - 

عبادتگاه
7- فرزند زکریای نبی)ع( - 

آشکار - ضمیر سوم
8- رقیبان - مادر - از سه 

رنگ اصلی
9- خاشاک - از الفبای زبان 

یونانی - بی ترسی
10- محل تخریب 
گلبول های قرمز فرسوده - 

باب روز - منفک

11- میدانی در تهران - نیازمند - 
برملا کردن

12- مجرم - یک دوم چهره - 
الفبای گوش نواز

13- بیماری کم خونی - متنافر 
- همدم

14- نت سوم - آدم ریزنقش و 
بانمک - نگهبان شتران

15- ترساندن عمدی - ادب - ملکه 
اسپارتا که نبرد تروا بر سر ربوده 

شدن او شکل گرفت

اتاکیالهلباقم
شحافتناهاوهیت
رتتسماورترمرم
فاوادمهداساد
حزقسوقخراتقطن

کیکقاروگنود
یتتعیاشمالویه
موجنقفاومرسیم
ینسکفعیطتسملی
تهزنننفتران
چونورادرازگقح
رخهنیکهقرابو
تامممنبشهبارا
کملساهتاگلرول
هتسروننمسایدی 15
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   علیرضا حقیقی
دروازه بانی که آغاز شهرتش با مهار پنالتی علی دایی در 17سالگی بود و به نظر 
می رسید یک عصر طلایی طولانی در پیش داشته باشد، حالا در 36سالگی 
آنجایی نایستاده که انتظار می رفت. البته که حقیقی در این سال ها لژیونر 
شد، به تیم ملی رسید و حتی با توجه به اتفاقات رخ داده برای مهدی رحمتی 
در جام جهانی برزیل به عنوان سنگربان فیکس به میدان رفت اما در نهایت 
اسم او هیچ وقت به عنوان یک گلر مطمئن و شش دانگ در ذهن خیلی از 
هواداران فوتبال تثبیت نشد. حقیقی همیشه پرسپولیس را دوست داشته 
و علاقه اش به حضور دوباره در این تیم را پنهان نکرده اما این طرف به ندرت 
از آن استقبال شده است. علیرضا فصل گذشته در هوادار بازی کرد و البته 

مطابق معمول عملکرد فوق العاده ای هم نداشت.

   امیر عابدزاده
شرایطی مشابه حقیقی دارد. پسر احمدرضا عابدزاده بزرگ، برخاسته از 
اردوگاه سرخ هاست و در لیگ دوازدهم هم فرصت بازی در این تیم را 
پیدا کرد. او که در نوجوانی در آمریکا آموزش دیده بود، در آن مقطع 
نتوانست انتظارات را برآورده کند و جدا شد. امیر به لیگ پرتغال 
رفت و در شرایطی که هیچ کس گمان نمی کرد گلر بزرگ و مهمی 

شود، در یک مقطع به شکل عجیبی اوج گرفت و چشم ها را خیره کرد. این 
همان زمانی است که او به تیم ملی هم دعوت شد و با استفاده از تزلزل علیرضا 
بیرانوند، حتی در چند بازی انتخابی جام جهانی2022 هم در ترکیب اصلی 
قرار گرفت. با این حال یک مشکل امیر هرگز حل نشد و آن هم تزلزل او بود. 
عابدزاده کوچک گاهی درخشان ظاهر می شد و گاهی با اشتباهات عجیبش، 
همه را مایوس می کرد؛ ازجمله در جریان شکست ایران مقابل کره جنوبی در 
سئول که آن گل راه دور خیلی بد را خورد. بعد از آن بازی عابدزاده جایگاهش 
در تیم ملی را از دست داد و با بازگشت به دسته دوم فوتبال پرتغال عملا از 

میدان دید مخاطبان خارج شد.

   حامد لک
او هم یک دروازه بان پرسپولیسی مشهور دیگر در لیگ ایران است که البته در این 
تابستان حتی در رسانه ها هم در زمره گزینه های حضور در جمع سرخپوشان 
قرار نگرفت. مشکل اساسی لک هم همان بحث تزلزل و افت و خیزهای بی پایان 
است. این سنگربان یک دوره سابقه عضویت در پرسپولیس را دارد که خیلی هم 
توفانی و طلایی آن را شروع کرد و حتی با قرمزها به فینال آسیا هم رسید، اما در 
ادامه دوران افولش شروع شد و آنقدر پایین آمد که همه فهمیدند وقت رفتنش 

شده. لک فصل گذشته در مس رفسنجان توپ زد.

امیرحسین اعظمی|  شهریار مغانلو فصل گذشته باز هم ثابت کرد 
که یکی از بهترین و تأثیرگذارترین فوتبالیست های حال حاضر لیگ 
برتر است. او 16گل در لیگ برتر به ثمر رساند و در فینال جام حذفی 
سپاهان با درخشش این بازیکن به قهرمانی رسید تا مغانلو حالا با 
خاطر ه ای شیرین در آستانه ترک سپاهان قرار بگیرد. او در توصیف 
فصلی که با سپاهان پشت سر گذاشت، می گوید: »واقعا فصل سختی 
بود ولی خدا را شکر که آخرش خوب تمام شد تا شرمنده هواداران و 
مردم اصفهان نشویم.« گفت وگوی همشهری با مغانلو را می خوانید.

  از فصلی که سپاهان پشت سر گذاشت، چه 
تعریفی داری؟ 

واقعا فصل سخت و پر فشاری بود. ما لیگ را خیلی خوب شروع کردیم 
و نتایج درخشانی گرفتیم ولی اتفاقاتی رخ داد که شاکله تیم به هم 
ریخت و تمرکز لازم را از باشگاه، کادر فنی و بازیکنان گرفت. در ادامه 
نتایج خوبی نگرفتیم و آخر سر قهرمانی در لیگ را از دست دادیم. 
با این حال تلاش کردیم تا تیم جمع و جور شود، می خواستیم در 
جام حذفی به قهرمانی برسیم. برای ما قهرمانی در این جام خیلی مهم 
و حیاتی بود و خدا را شکر در نهایت شرمنده مردم اصفهان و هواداران 
نشدیم. آنها واقعا در طول فصل برای ما سنگ تمام گذاشتند و باید 

حداقل یک جام می آوردیم تا خوشحال شان کنیم.

  این چندمین جامی بود که در فوتبال ایران 
گرفتی؟

سومین جام. یک قهرمانی در لیگ برتر، یک سوپرجام و یک قهرمانی 
در جام حذفی.

  قهرمان نشدن سپاهان در لیگ را فقط به اتفاقات 
ابتدای فصل که با کسر امتیاز و جریمه سپاهان همراه شد، 

ربط می دهی؛ واقعا سپاهان مشکل فنی نداشت؟
به عقب برگردید و ببینید که ما لیگ را چگونه شروع کردیم. همه  چیز 
داشت عالی پیش می رفت؛ هم خوب بازی می کردیم و هم خوب نتیجه 
می گرفتیم ولی وقتی مسائل حاشیه ای مربوط به سقف بودجه پیش 
آمد، یکباره تیم ما با مشکل مواجه شد. وقتی ذهن و تمرکز تیم به هم 

بریزد، حتی قوی ترین تیم هم ممکن است با مشکل مواجه شود.

  این فصل دوباره آقای گل شدی. آیا تکرار این 
عنوان سخت نبود؟

همیشه دوست دارم در خدمت تیم باشم و هیچ وقت مسائل فردی 
در اولویت من نبوده است. کسب 2عنوان آقای گلی در 2فصل پیاپی 
برایم هیجان انگیز است و خوشحالم که توانستم به تیمم کمک کنم.

  یک بار هم در ملوان آقای گل شدی، درست است؟
بله، در ملوان هم آقای گل شدم و آن زمان در لیگ دسته اول بازی 
می کردم. یک فصل هم  بین مهاجمان ایرانی، بهترین گلزن لیگ برتر 

شدم؛ همان فصلی که شیخ دیاباته آقای گل شد.

  رضا نوروزی همچنان  بین آقای گل های تاریخ، 
بهترین آمار را با 24گل زده دارد. فکر می کنی رکورد او 

شکسته شود؟
ما در فوتبال ایران مهاجمان خوبی داریم که می توانند به 20گل زده 
یا بیشتر برسند. سپاهان هم فصل گذشته بعد از اینکه با آن مشکلات 
مواجه شد، یکباره افت کرد و طبیعتا اگر آن اتفاقات رخ نمی داد، 

می توانستم تعداد گل هایم را بیشتر کنم.

  مثل اینکه قرار است به لیگ امارات بروی تا در 
اتحاد کلبا بازی کنی.

فعلا چیزی قطعی نیست و دوست ندارم در این مقطع در مورد این 
موضوع صحبت کنم. به زودی همه  چیز مشخص شود.

  ولی جدایی ات از سپاهان قطعی است، درست است؟
امیدوارم بهترین اتفاق برای من و سپاهان رخ دهد.

  گفته می شود قطع همکاری ژوزه مورایس با 
سپاهان قطعی شده است. از این موضوع خبر داری؟

خبر دقیق ندارم. مورایس از لحاظ فنی و شخصیتی مربی خوبی است 
و البته اتفاقاتی در فصل گذشته برای او رخ داد که طبیعتا قابل هضم 

نبود و مورایس این مسائل را در کشورهای دیگر ندیده بود.

  هواداران سپاهان در مقطعی از فصل در بازی های 
خانگی به شدت علیه این مربی شعار می دادند. در این 

خصوص چه صحبتی داری؟
هواداران در هیچ جای دنیا با شکست رابطه خوبی ندارند و ممکن است 
بازیکنان یا سرمربی را مورد نقد قرار دهند. شاید آنها این را هم درنظر 
نگیرند که ممکن است برای یک تیم چه چالش ها و اتفاقاتی رخ دهد.

  در مورد قهرمانی پرسپولیس صحبت کن. کدام 
ویژگی در پرسپولیس مهم بود که این تیم را قهرمان کرد؟

پرسپولیس قهرمان شد، چون تمرکز داشت. کادر فنی و 
بازیکنان این تیم و همچنین باشگاه، به خوبی همه  چیز 
را مدیریت کردند و اتفاقاتی هم رخ داد که به سود آنها 
بود. پرسپولیس لیاقت قهرمانی را داشت و به آنها تبریک 
می گویم. استقلال هم تا هفته آخر شانس داشت و نتایج 
خوبی گرفت. ما هم می توانستیم قهرمان شویم ولی 

توضیح دادم چه اتفاقاتی برای تیم رخ داد.

نكته بازی

بیچاره شدیم رفت!
طی روزهای گذشته شایعات زیادی در مورد انتقال محمد کریمی، 
هافبک سپاهان به استقلال سر زبان ها افتاده بود. حتی کار به 
جایی رسید که بعضی رسانه ها مدعی شدند با انتقال کریمی به 
استقلال، سپاهان هم تلافی خواهد کرد و آرش رضاوند را جذب 
می کند؛ هرچند این شایعه برخی هواداران استقلال را خوشحال 
کرد و آنها گفتند حتی اگر کریمی نیامد هم اشکالی ندارد رضاوند 
به اصفهان برود! با همه این تفاصیل اما در نهایت قرارداد کریمی با 
سپاهان تمدید شد تا طلایی پوشان هم بالاخره یک فعالیت رسمی 
نقل وانتقالاتی داشته باشند. بدی ماجرا فقط این است که احتمالا 
جواد نکونام و برخی اطرافیانش در طول فصل بعد ما را بیچاره 
خواهند کرد، چرا که بهانه لازم برای غر زدن فراهم شد: »ما کریمی 

را می خواستیم، اما باشگاه نتوانست بگیرد!«

خدا عمرتان بدهد، ولی...
باز هم جواد خیابانی و داستان های خاص خودش. می دانید که 
او می گوید چند سال پیش مصاحبه مفصلی با دیگو مارادونای 
فقید داشته که در زمان حیات تصمیمی برای انتشار آن ندارد. 
در حقیقت آقاجواد انتشار این مصاحبه را به بعد از مرگش 
موکول کرده. به تازگی هم او روی آنتن شبکه ورزش با خداداد 
عزیزی و سایرین در مورد استفاده مارادونا از مواد نیروزا در 
جام جهانی1994جدل کرد و در نهایت گفت: »اجازه بدهید، 
واقعیت دوپینگ مارادونا را بعد از مرگ من خواهید فهمید. فیلمش 
منتشر می شود.« خداوند به آقاجواد عمر باعزت بدهد اما پرسش 
اینجاست که آیا طی این همه سال بین این همه رسانه در جهان 
هیچ وقت هیچ کس از دوپینگ دیگو رازگشایی نکرد تا آخرش 
زحمت این ماجرا گردن خیابانی از ایران بیفتد؟ عجب، واقعا عجب!

مثل همین نیم فصل دوم باش!
در شرایطی که خیلی ها تصور می کردند سعید صادقی ازجمله نخستین 
خروجی های پرسپولیس در فصل نقل وانتقالات باشد، این روزها زمزمه 
تمدید قرارداد او به گوش می رسد که در نوع خودش جالب است. روشن 
نیست چنین تصمیمی از سوی چه کسی گرفته شده؛ آیا مثلا گاریدو 
چنان به سرعت بر کار مسلط شده که رأی به حفظ صادقی داده یا 
مدیران باشگاه به این جمع بندی رسیده اند؟ هر چه هست، امیدواریم 
حالا که صادقی قرار است در پرسپولیس بماند، بیشتر شبیه همین 
نیم فصل دوم باشد؛ یعنی اغلب روی نیمکت بنشیند و کار را از آنجا 
دنبال کند! بدون تعارف بازدهی او درون و بیرون از زمین خیلی فرقی 
نمی کند اما بیرون که باشد لااقل پرسپولیس فرصت دارد با 11نفر 

مقابل رقبا قرار بگیرد. البته که داریم شوخی می کنیم، به دل نگیر!

 شهریار مغانلو مدعی است که پرسپولیس در لیگ قهرمان شد، چون تمرکز داشت و اگر سپاهان قهرمانی را از دست داد
 به دلیل از دست دادن همین تمرکز در اول فصل بود

رقابترقابت با  با طارمیطارمی و  و سردارسردار  
برایم جذاب استبرایم جذاب است

  با وجود عملکرد بسیار خوبی که 
در رده باشگاهی داشتی، در این چند سال در 
تیم ملی به موقعیتی که انتظارش را داشتی 
نرسیدی. آیا حضور سردار آزمون و مهدی 
طارمی در خط حمله و اینکه آنها باید در ترکیب 

ثابت باشند، تو را بی انگیزه نمی کند؟
بحث تیم ملی متفاوت است و من فکر می کنم موفقیت 
تیم ملی ایران از هر چیزی مهم تر است. سردار و طارمی 
فراتر از فوتبال آسیا هستند و رقابت با آنها برای من 
جذاب است. هر وقت هم در تیم ملی به من بازی برسد 

تلاش می کنم تا بهترین عملکرد را داشته باشم.

  در مورد گروه ایران در مقدماتی 
جام جهانی چه صحبتی داری؟

در فوتبال بازی آسان وجود ندارد و گروه ما هم راحت 
نیست. همه تیم ها دنبال پیشرفت هستند و این را در 

جام ملت ها دیدید.

بازی آسان نداریم

پسران نامطمئن
این مدت اسم گلرهای پرسپولیسی زیادی برای حضور 
در این تیم مطرح شد اما هیچ کدام با استقبال چشمگیر 

مواجه نشدند
بهروز رسایلی|  نمی دانیم الان که شما این مطلب را می خوانید بالاخره تکلیف 
دروازه پرسپولیس روشن شده یا نه اما داستان روزهای گذشته این بوده که 
علیرضا بیرانوند مثل همیشه ناز کرده و اسم دروازه بان های دیگر برای حضور 
در پرسپولیس مطرح شده. اینکه طرح این اسامی چقدر محدود به رسانه ها 
و خبرنگاران بوده و چقدر واقعا باشگاه به فکر استخدام آنها افتاده مشخص 
نیست اما دست کم یک نکته واضح وجود دارد؛ اینکه گلرهای منتسب به 
پرسپولیس که این تیم را دوست دارند و از شرایط حضور دوباره در جمع 
سرخپوشان هم برخوردارند، با اقبال قطعی و چشمگیر از سوی هواداران 
مواجه نشده اند. در حقیقت اینطور به نظر می رسد که پسرهای پرسپولیس 

برای رسیدن به دروازه این تیم به اندازه کافی صلابت فنی ندارند.


